PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.01. 2024 № 26
г. Ельня
О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия избирательным комиссиям Ельнинского района Смоленской области в организации подготовки и проведения выборов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
В соответствии с федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия избирательным комиссиям Ельнинского района Смоленской области в организации подготовки и проведения выборов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, (далее – межведомственная комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.

2. Установить, что:

2.1. В компетенцию межведомственной комиссии входит обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Ельнинского района Смоленской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по оказанию содействия избирательным комиссиям Ельнинского района Смоленской области в реализации их полномочий по организации подготовки и проведения выборов на территории Ельнинского района Смоленской области.

2.2. Решение межведомственной комиссии принимается большинством голосов присутствующих на её заседании членов межведомственной комиссии путём открытого голосования и оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании межведомственной комиссии и секретарем комиссии.
В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании межведомственной комиссии является решающим.

2.3. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины от утвержденного состава ее членов.
3. Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 20.07.2021 № 640 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия избирательным комиссиям Ельнинского района Смоленской области в организации и проведения выборов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области
                                   Н.Д.Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: адм., пр., упр. делами,

	Исп. А.А. Ковалев
	Пысину, чл. комиссии (в электр.виде)

	тел. 4-13-44

	22.01.2024 г.

	Разработчик:

	А.А. Ковалев

	тел. 4-13-44

	22.01.2024 г.

	Визы:

	О.В. Гагауз
                 ___________
	«___»______ 2024 г.

	М.А. Пысин                          ___________
	«___»______ 2024 г.

	С.В. Кизунова                      ___________
	«___»______ 2024 г.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области
от 22.01.2024  № 26

Состав

межведомственной комиссии по оказанию содействия избирательным комиссиям Ельнинского района Смоленской области в организации подготовки и проведения выборов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Мищенков Н.Д.
	- Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, председатель межведомственной комиссии;

	Пысин М.А.
	- заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Григорян В.А.
	- ведущий специалист сектора организационной и кадровой работы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, секретарь межведомственной комиссии;

	Члены комиссии:

	Левченков В.Е.
	- Председатель Ельнинского районного Совета депутатов (по согласованию);

	Кизунова С.В.
	- заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Михалутин Д.В.
	- заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Ковалев А.А.
	- управляющий делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Орещенкова Т.В.
	- начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Ореховский Д.А.
	- председатель территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Николаенкова Е.П.
	- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Панютина И.В.
	- начальник отдела культуры Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Коршунов Н.В.
	- начальник отделения полиции по Ельнинскому району межмуниципального отдела МВД России «Дорогобужский» (по согласованию);

	Воропаев А.С.
	- зам. начальника отделения ОНД Дорогобужского, Глинковского и Ельнинского районов (по согласованию);

	Корнеев С.В.
	- начальник Ельнинского района электрических сетей  ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго» (по согласованию);

	Никонова Л.А.
	Директор СЦ г. Починок (по согласованию)

	Семенкина Н.А.
	- прокурор Ельнинского района (по согласованию);

	Козлов М.К.
	- главный редактор газеты «Знамя»;

	Малахова Р.Н.
	- Глава муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (по согласованию);

	Малахова С.М.
	- Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (по согласованию);

	Буряков И.В.
	- Глава муниципального образования Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (по согласованию);

	Трусов Г.Н.
	- заместитель директора – начальник филиала Ельнинский филиал СОГБУ «Смоленскавтодор» (по согласованию);

	Филиппенков И.В.
	- индивидуальный предприниматель глава КФХ И.В. Филипенков (по согласованию);

	Косарева Г.В.
	- председатель Ельнинского РАЙПО (по согласованию)

E:\Документы\док_24\00047.doc